0 Somorja nevéről, ennek eredete s III. Andrástól kezdve több 
királyaink által e mezővárosnak adott szabadalmakról Bél Mátyás és 
mások írtak, hogy pedig 1442. itt nádori törvényszék is tartatott, azt a 
jelen okmányból tanuljuk, mert hogy a vármegyének törvényszékei már 
ez időkben leginkább Somorjában tartattak, közönségesen tudva van.
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contraxissent fraternitatem perpetuo duraturam et 
fideliter observandam ita : ut praedictus Laurentius 
Polda jam dictum Blasium castellanum et Clementem 
parvum in suos veros legitimos adoptivos fratres sibi 
in eadem possessione cohaeredes perpetuos, et e con
verso idem Blasius et Clemens ipsum Laurentium 
Polda similiter in fratrem ipsorum verum et legiti
mum in eadem possessione cohaeredem sibi mutuo 
et alternatim assumpsissent et acceptassent, assump- 
seruntque et acceptarunt, coram nobis eo facto, dictam 
possessionem Nádvár inter se in duas directas et 
aequales partes seu medietates divisissent sic : quod 
dictus Laurentius Polda unam directam et aequalem 
medietatem dictae possessionis Nádvár, versus sep
tem trionem juxta possessionem sz. Mihály falva, a 
parte superiori adjacentem simul cum cunctis suis 
utilitatibus ac pertinentiis ejusdem, terris ut puta 
arabilibus, agrisque et — is cultis et incultis pratis 
foenetis, foenilibus et pecorum pascuis, campis et 
rubetis, sylvis, nemoribus, virgultis, arundinibus et 
arundinetis," molendinis et molendinorum locis, aquis, 
piscinis, piscaturis, aquarumque decursibus et gene
raliter quarumlibet utilitatum et appertinentiarum 
suarum integritatibus universis, quovis nominis voca
bulo vocitatis ad dictam aequalem medietatem dictae 
possessionis Nádvár undique spectantibus et pertinere 
debentibus, praedictis Blasio de Bebes castellano Po-
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soniensi et Clementi parvo de Usa eorumque haere
dibus et posteritatibus universis perpetuo et irrevo
cabiliter tenendam, possidendam pariter et habendam 
dedisset, donasset, contulisset ascripsisset et perpe- 
tuasset, deditque donavit contulit ascripsit et perpe
tuavit coram nobis. Et e converso praenotati Blasius 
Castellanus et Clemens parvus alteram similiter omni 
eo praemisso modo directam et aequalem medietatem 
ejusdem possessionis Nád vár dictae simul cum cunc
tis suis utilitatibus utilitatumque et pertinentiarum 
suarum integritatibus universis, praefato Laurentio 
filio Petri Polda ejusdemque haeredibus, haeredum
que suorum 'successoribus et posteritatibus universis 
perpetuo et irrevocabiliter pacifice tenendam possi
dendam pariter et habendam reliquissent, et dimisis
sent reliqueruntque et dimiserunt coram nobis tali 
sub conditione nec non praetactae inter ipsos perpe
tuo contractae fraternitatis ratione et occasione : 
Quod quandocunque temporum in processu quem
cunque ex praedictis partibus absque haeredum sola- 
tio ex hoc saeculo migrare contingeret, tunc in alios 
duos, vel iisdem modo simili sine semine decedenti
bus, in alterum illorum superstitem vel superstites 
praedicta totalis possessio Nádvár vocata semper de
volvi debeat, perpetuo possidenda tali vinculo obliga- 
minis interjecto; quod quaecunque partium praedicta
rum contraire vellet in premissis et in parte vel in
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toto non observaret, talis pars contra alteram partem 
observantem in notatae possessionis nec non fide fra
gio et succubitu duelli potentialis convincatur et con
vinci debeat eo facto. Ad quae omnia et singula im
plenda, firmiter et inconcusse observanda praefatae 
partes utraque se spontanea sua voluntate et fide ip
sorum Christiana mediante obligarunt coram nobis. 
In cujus rei memoriam ac testimonium firmitatemque 
perpetuam praesentes literas nostras authentici si
gilli nostri appensione communitas duximus conce
dendas. Datum in festo b. Georgii martyris anno Do
mini mil. quadring, septuagesimo septimo *).